



Punkt 10.

Orientering: Tilsagn fra pulje vedr. forsøg med integrationspålæg

2014-44679

Familie- Beskæftigelsesforvaltningen fremsender, til Beskæftigelsesudvalgets orientering, at der er modtaget tilsagn fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering på kr. 1,5 mio. fra pulje vedr. forsøg med integrationspålæg

Beslutning:

Til orientering

Mariann Nørgaard og Daniel Nyboe Andersen var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Jobcenter Integration ved Aalborg Kommune har den 3. december modtaget tilsagn fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering på kr. 1,5 mio. fra pulje vedr. forsøg med integrationspålæg.

Styrelsen skriver i sin begrundelse til Aalborg Kommune, at *"Tilskuddet er navnlig begrundet i projektets målrettede tilgang til den svageste del af målgruppen."*

Formål med puljen

Med henblik på at flere ikke-vestlige indvandrere kan få en arbejdsmarkedstilknytning blev en pulje udbudt til forsøg med integrationspålæg til aktivitetsparate ikke-vestlige indvandrere over 30 år, som har svært ved at opnå tilknytning til det danske arbejdsmarked, herunder på grund af manglende dansk kundskaber.

Integrationspålægget består af tre elementer: et job på en ordinær arbejdsplads (der er tale om ordinært arbejde på en ordinær arbejdsplads eller, hvis dette ikke er muligt, reduceret timetal eller virksomhedsrettet tilbud), et intensivt samtaleforløb og ret til en jobstøttementor under forløbet.

Pålægget skal sikre, at den ledige hurtigst muligt kommer ud på det ordinære arbejdsmarked, og at en eventuel supplerende indsats, som den ledige måtte have brug for, fx danskundervisning, faglig opkvalificering eller indsatser fra social- og sundhedsområdet, ikke bliver en hindrende faktor for et job, men tværtimod understøtter borgerens indtræden på arbejdsmarkedet.

Økonomi og organisering

Jobcenter Integration har mange borgere i målgruppen, hvor denne indsats vil være nyttig med henblik på at få flere i beskæftigelse. Jobcenter Integration planlægger at have 100 deltagere. Der kan ansøges om kr. 15.000 pr. deltager, hvilket betyder, at der i alt er ansøgt om kr. 1,5 mio. Projektperioden løber fra den 1. februar 2015 til 30. september 2016.

Puljemidlerne anvendes på lønninger til 2-3 nye stillinger, der skal indgå i projektet. Samtidig planlægges at lade to af de nuværende stillinger i Jobcenter Integration indgå i projektet som medfinansiering, hvilket er muligt, når så stort et antal sager flyttes ud af den almindelige sagsbunke og over i projektet.

I projektgruppen skal der både indgå rådgivere og jobkonsulenter. For at kunne håndtere en intensiv og håndholdt indsats vil samme person som udgangspunkt både fungere som myndighedsperson, jobkonsulent og mentor for en deltager i projektet. Således har borgeren kun kontakt til én person ift. bevilling, samtaler og iværksættelse af selve kontakten til arbejdspladserne. Mentorfunktion, skal være med til at skabe kontakten til arbejdsgiver og giver mulighed for at få en god indplacering på arbejdsmarkedet.

At én medarbejder varetager alle funktioner overfor borgeren adskiller sig fra den nuværende organisering i Jobcenter Integration. Projektet giver denne mulighed for at afprøve nye arbejdsmetoder, hvilket forventes at have positiv betydning for borgerne i målgruppen. Ligeledes er det en fornyelse af indsatsen at have en tættere og hyppigere kontakt til borgeren. Dermed investeres der i målgruppen med en ekstra indsats.